
DECRETO Nc

LAJA, Noviembre 06 de 2012.

VISTOS:
I- D. A N° 322 del 31.01.12, que aprueba distribución del saldo inicial de caja
municipal.
2.- Certificado N° 10 de disponibilidad presupuestaria emitido por la DAF de fecha
20.04.12
3- D. A N° 1356 de fecha 27.04.12.
4.- Publicación licitación pública en el portal Mercado Publico ID 3735-53-LE12.
5.- Consultas y respuestas durante el proceso de publicación
6.- Acta de apertura electrónica de fecha 22.08.12.
7.- Informe de evaluación de oferta con resolución de la Sra. Alcaldesa(S) de fecha
02.10.12.
8- D. A N° 3.389 de fecha 02.10.12.
9.- Resolución de Acta de Adjudicación Electrónica de fecha 08.10.12.
10.- Contrato entre la I. Municipalidad de Laja y el Sr. Jean Paul Suazo Salas de
fecha 23.10.12.
II- D. A N° 3.660 de fecha 23.10.12, donde se aprueba el contrato y aprueba la
devolución de las garantías recepcionadas en la licitación.
12.- Correo Electrónico de fecha 31.10.12 y correo electrónico de fecha 05.11.12,
donde los oferentes solicitan devolución de garantías correspondientes a la seriedad
de la oferta
13.- Ley N° 19.886 y Reglamento de Ley y Reglamento de Adquisiciones.
14.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de autorizar a la Tesorería Municipal para hacer efectivas garantías
recepcionadas en la licitación pública ID 3535-53-LE12 "Diseño de Pavimentaciones
Varias Comuna de Laja" correspondiente a las garantías de seriedad de la oferta y
luego depositarlas, de acuerdo al detalle que se presenta a continuación:

OFERENTE

JEAN PAUL SUAZO
SALAS

CONSTRUCTORA JPS,
INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIÓN
E.I.R.L

CARMEN PALACIOS
CONTRERAS

RUT

DETALLE DE GARANTÍA
DE SERIEDAD DE LA OFERTA

BANCO

ESTADO

76.126.032-4 ESTADO

BICE

N°

6228011

5580474

5109545

TIPO
DCTO.

Vale a la
Vista

Vale a Ja
Vista

Vale a la
Vista

DETALLE DE i
DEPOSITO I

BANCO

BCI

BCl

BICE

N° CUENTA
CORRIENTE

27108627

27108627

10-72933-5

www.munilaja.cl
1 de 2

M



DECRETO

RESUELVO:

1.- AUTORÍCESE a la Tesorería Municipal para hacer efectivas garantías
recepcionadas en la licitación pública ID 3535-53-LE12 "Diseño de Pavimentaciones
Varias Comuna de Laja" correspondiente a las garantías de seriedad de la oferta y
luego depositarlas, de acuerdo al detalle que se presenta a continuación:

OFERENTE

JEAN PAUL SUAZO
SALAS

INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIÓN
E.I.R.L

CARMEN PALACIOS
CONTRERAS

RUT

76.126.032-4

DETALLE DE GARANTÍA
DE SERIEDAD DE LA OFERTA

BANCO

ESTADO

ESTADO

BICE

N°

6228011

5580474

5109545

TIPO
DCTO.

Vale a la
Vista

Vale a la
Vista

Vale a la
Vista

DETALLE DE |
DEPOSITO

BANCO

BCI

BC¡

BICE

N° CUENTA
CORRIENTE

27108627

27108627

~1 0-72933-5

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
ARIA [ MUNICIPAL

VLADlMIR FICA TOLEDO

VFT/KSM/PWP/GSR/cmi
DISTR/BUCIDN:/
-SS.MM /
- Control
-D.A.F.
-SECPLAN
-TESMU

www.munilaja.cl
2 de 2


